Landeshauptstadt
Beschlussvorlage fiir Ausschiisse Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 1697/2021
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/209210- 67 30.11.2021
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 16.12.2021 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
Baumpflegearbeiten in Griinanlagen und Einrichtungen 2022, 2023 im Stadtgebiet Mainz
- Landschaftsbauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefist gemaf3 § 16 d Abs.1 Nr.4 VOB/A, den Auftrag an die Firma
Leitsch Baumpflege, Nauheim, zu erteilen.

255.260,11 €
zzgl. 19 % MwsSt. 48.499,42 €
Gesamtauftragssumme 303.759,53 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz
In Vertretung

Dr. Eckart Lensch
Beigeordneter




Art der Vergabe

Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

10 digitale Bewerber

7 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt.

(Kostenschétzung: 306.329,80 €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte, Lohn 15 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer 15 Punkte

uny

2. Bieter

3. Bieter

4. Bieter

5. Bieter

6. Bieter

7. Bieter

. Firma Leitsch, Nauheim 100 Punkte

94,90 Punkte
90,93 Punkte
72,04 Punkte
69,93 Punkte
69,30 Punkte

59,01 Punkte

303.759,53 €
327.640,02 €
348.972,86 €
505.756,24 €
532.507,15 €
391.579,65 €

483.161,00 €

inkl. 15 % Nachlass

inkl. 5 % Nachlass

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem Sachkonto 52310001 zur Verfligung.
Eine entsprechende Mittelbindungsnummer kann erst im Jahr 2022 angelegt werden.
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