Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
öffentlich		1697/2021
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
20/20 92 10 - 67	30.11.2021	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Vergabeausschuss	Entscheidung	16.12.2021	Ö

Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Baumpflegearbeiten in Grünanlagen und Einrichtungen 2022, 2023 im Stadtgebiet Mainz - Landschaftsbauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschließt gemäß § 16 d Abs.1 Nr.4 VOB/A, den Auftrag an die Firma Leitsch Baumpflege, Nauheim, zu erteilen.

255.260,11 €

zzgl. 19 % MwSt. <u>48.499,42 €</u> Gesamtauftragssumme 303.759,53 €

Die Vergabevoraussetzungen gemäß § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfüllt.

Stadtverwaltung Mainz

In Vertretung

Dr. Eckart Lensch Beigeordneter

Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

10 digitale Bewerber7 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt. (Kostenschätzung: 306.329,80 €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde: Preis 70 Punkte, Lohn 15 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer 15 Punkte

1. Firma Leitsch, Nauheim	100 Punkte	303.759,53 €	
2. Bieter	94,90 Punkte	327.640,02 €	inkl. 15 % Nachlass
3. Bieter	90,93 Punkte	348.972,86€	
4. Bieter	72,04 Punkte	505.756,24 €	
5. Bieter	69,93 Punkte	532.507,15€	
6. Bieter	69,30 Punkte	391.579,65 €	
7. Bieter	59,01 Punkte	483.161,00 €	inkl. 5 % Nachlass

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem Sachkonto 52310001 zur Verfügung. Eine entsprechende Mittelbindungsnummer kann erst im Jahr 2022 angelegt werden.